Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 РЕШЕНИЕ

                 №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31.10.2012 №371 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНОВ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

В целях реализации положений части 5 статьи 12 Областного закона от 12.05.2009. №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Федеральным законом от 06.10.2003. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 31.10.2012 № 371 «Об установлении Порядка утверждения планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления города Новошахтинска», изложив пункты 2, 3, 7, 11, 12 в следующей редакции:

«2. Планы противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе утверждаются на следующий календарный год в срок до 20 декабря текущего года с учетом предложений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Новошахтинске. План противодействия коррупции на соответствующий период в Администрации города утверждается в целях реализации Национального плана противодействия коррупции и с учетом положений Плана мероприятий по противодействию коррупции в государственных органах Ростовской области в двухмесячный срок с их дат утверждения».

«3. Проекты планов противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе и Администрации города Новошахтинска разрабатываются и  вносятся на рассмотрение комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Новошахтинске».

«7. План противодействия коррупции  в Новошахтинской городской Думе  утверждается решением Новошахтинской городской Думы. План противодействия коррупции  в Администрации города Новошахтинска утверждается Главой Администрации города».

«11. Отчеты о реализации планов противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе и Администрации города Новошахтинска в течение 7 рабочих дней с даты их утверждения подлежат направлению на рассмотрение комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Новошахтинске».

«12. Отчеты о реализации планов противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе и Администрации города Новошахтинска размещаются на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель городской Думы –

Глава города
Новошахтинска

  Ю.В.Ушанев
Проект внесен:
Администрацией города

Согласовано:

Глава Администрации города

С.А.Бондаренко

Управляющий делами Администрации города

Ю.А.Лубенцов

Заместитель Главы Администрации города по

Административно-правовым вопросам

А.Г.Лиханов

Начальник сектора муниципальной службы и

кадровой работы общего отдела

Администрации города

Н.А.Жигайлова

Начальник юридического отдела
Администрации города

И.Н.Суркова